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hen peřinami utlumiti přece utr-

pěla paní Klánová takové popále

nebylo možno věc zjistili Teprve
ráno bylo shledáno na zadní stra-
ně hájovny v místech kde jestII Z ČESKÝCH VLASTÍ I Důložitó a zajímavé pro Gocliy!

Přijali jam jednatelství pro největíl literární novinku letošního
knižního trhu amerického a ice inamenitou knihu pojednávajíc! o
taré vlaeti nali dílo znamenité učence prof WilL 8 Monroen

"BOHEMIA AND THE ŮECHS"
Je to práce opravdu vrlcná

nf dar pro nail dorostlou mUdež
nejen historií ale 1 přítomným
tL Úprava je nmSIecká a knih

která ívláítí m hodí Jako neocenitel
která! se Monroeovon knihou seznámí
stavem a poměry Čechii ve staré Tla--

fa tinhntA HlimtrnTÍnn CVna rilrnl
T vázaného výtluku $300 Přihlášky adresujte na: POKBOK PU-- I

BLISHTNO CO„ J417-1- 9 So 13 St Omaha Neb
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Pište nám dnes
a my vám obratem pošty zaŽleme náí
cenník našich piv a zvláště naší vyhlá-
šené sílivky

extrakt z nejlepSího aladu a pepsínu

uznávaný a odporučovaný věhlasnými
lěkaři jakožto krvesílítei ZvláStě pro
kojící matky a těžce pracující osoby
jakož i pro chudokrevné lidi vfibec ne-m- á

sobě rovna (Nechte láhev ochladit
než ji použijete) Každá láhev pastou

se nikdy nezkazí Peptomalt
by měl být užíván v každé rodině Těž
zasíláme na5e MAGNET pivo v láh-

vích Český výrobek z českého chme-

le Vňcchny dotazy s ochotou odpoví-dám- e

49tf

Atlas Brewing Co
BOTTLINíi DKPAltTMHNT
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J F Roušar řiditel CHICAGO 1LL 2120-4- 0 Laílin ul %

I Hledáme jednatele v každém

niny že leží smrtelně nemocna

Smutný úděl horníka —- Z Mor

Ostravy se sděluje : Na dole

"Františce" v Příbrami kde

před několika dny byli zabiti 2

horníci a 3 zraněni Bpadla ve

čtvrtek 20 června večer vrstva
uhlí na horníka Mich Žulkovské- -

ho a způsobila mu smrtelné zraně
ní jemuž na místě podlehl
Zabiti bleskem — Z Prostějo

va se sděluje : Bouře která řádila
ve čtvrtek dne 20 června na Pro

stějovsku vyžádala si několik lid-

ských životů Nedaleko nádraží

prostějovského byl bleskem zasa-

žen železniční podúředník Josef
Ehrlich a usmrcen Mrtvola měla

na pravém spánku ránu a po ce
lém těle silně vypálenou rýhu Ve

Ptení usmrcen byl bleskem rolník

Fr IIrazdil a v Hrubějících zabiti

byli bleskem cestou s pole dva sy- -

:nové rolníka J Stavěla 291etý
Josef Stavěl a 231etý František

Stavěl Lidem kteří před nimi a
za nimi se ubírali nestalo se ni
čeho Otec zabitých jenž kráčel

napřed zvěděl o neštěstí teprve

když přišel domů když rolník Za

pletal právě obě mrtvoly přivážel
František byl již mrtev Josef u

mělým dýcháním a třením udržo-

ván byl dosti dlouho při životě

ale přece po půlnoci zemřel Vyžá-dala--li

si krutá bouře ještě dalších

obětí není dosud známo

Stařena usmrcena automobilem

— Rada neštěstí způsobených au-

tomobily rozmnožena byla v ne-

děli 23 června odpoledne přípa-
dem který se stal na Král Vyše-

hradě a při němž přišla o život
641etá Barbora Mikešová manžel-

ka krejčího z č 8 v Žitné ulici

Kráčela nedaleko radnice přes ná-

městí když přijel úžasnou rychlo
stí od železničního viaduktu auto-

mobil N 302 který stařenu zachy-

tiv jí přejel Nebohá utrpěla těž-

ká zranění na hlavě a patrně také
zranění vnitřní neboť za nedlouho

zemřela a dostavivší se lékař zá-

chranné stanice dr Svoboda mohl

jíž jen konstatovati smrt Mrtvo-

la byla odnesena do ústavu pro
soudní pitvu Sotva že stařena

zmizela pod koly vozu vystoupil
z automobilu p Stanislav Krzac
zenskí ředitel Ligy průmyslové

pomoci z Krakova a při pohledu
na zkrvácené tělo ženy tak se po-

děsil že leknutím omdlel Lékař

p dr Svoboda zjistil u něho silný
otřes nervů a odvezl cburavého do

hotelu — Týž automobil povalil

po chvíli v ulici u nemocnice na
Hoř Nov Městě 641etého p Adol

fa Rotha ředitele měšťan škol v

Nové Kdyní Ředitel utrpěl zra
nění na pravé noze a byl po obvá-

zání odkázán do domácího ošetřo
vání Chauffeur vozu který se

jmenuje Frant Růžička a bydlí
v č 17 v ulici Klimentské byl zat-

čen

Sebevražda 821etého starce —

Z Hynčic u Broumova se oznamu-

je : 621etý zedník Karel Dimter pl

na začátku měsíce června a

dopraven byl do okresní nemocni-

ce v Broumově Nešťastný staře
ček však vzal si toto neštěstí tak
k srdci že v nestřeženém okamži-

ku v pátek 21 června vyskočil z

okna Pádem utrpěl tak těžká
zranění že za nedlouho skonal

Zvláštní způsob sebevraždy —

Z Teplic se sděluje: Zvláštním

způsobem skončila v úterý dne 18

června svůj život manželka pekař-
ského pomocníka A Křemenková

Polila si Šaty petrolejem ulehla
do postele a pak je zapálila Saty
vzplanuly a Křemenková počala
volatí o pomoe Spolu nájem nic i

vypáčili uzavřené dvéře a uhasili
na ní hoH í oděv i postel Zoufa-

li & na utrpěla těžké popáleniny
a byla v beznadějném stavu do-

pravena do okremi! oemin nice

Zoufala ti pro domácí nešváry
Pokuj útoku dynamitem — Z

Kouřimi w 1ř!uje : Dne 21 ír-v- n

a o 2 hod v nx-- i položil punk-

tu} íliMtyn dynamitovou patronu
do hájovny na utinotá "lijky"
tnjt-- l u lea čtvrt hodiny i li

ptikou mohylou meii Lipany
Kouřimi Cřdiík ttpál j mí 5

mrtrft dlouhou Iňflni a utrVl Vý-

buchem byla pokosena na itčtl
o př takí# hajný aul jrU ro-

dina mima hrojrnl Irknutt rří kro-f!i- n

tjburhu JJw!i4ho prartil
neulrjlL Kdyi lajný a ho

ttiutlrU ptkud m mt-vS- i

a dítky uklidnily pitratí
p 4 tltteko atléi i tmy

ložnice manželů Moravcových
zdivo značně poškozené a okno ú

plně roztříštěné Zároveň nalezen

ohořelý doutnák jenž vedl asi na
5 metrů do žitniště Jenom náho-

dě lze děkovati že nestalo se ne-

štěstí neboť útok tento při úpl
ném zdaru mohl míti katastrofál
ní následky a to proto že pacha
tel neměl ani zdání jak s dynarai
tem se zachází Na místo činu po
voláno bylo četnictvo jež zahájilo
usilovné pátrání ve všech směrech
Též policejní pes byl přiveden

následkem sběhu lidí přispě-
chavších shlédnouti stopy zločinu

byla již další stopa ztracena Zbě-

silý tento pokus vyhoditi hájov-
nu i s obyvateli dynamitem do po-

větří jest V celém okolí předmě-
tem horečného rozhovoru a růz-

ných úvah

Velký požár mlýna — Z Mor

Ostravy se sděluje: V neděli dne
23 Června odpoledne vznikl z ne
známé příčiny oheň ve mlýnici
parního mlýna Frant Kolovratů
v Mor Ostravě a rozšířil se tóu
měrou že celý mlýn vyhořel 0- -

hněm a vodou zničeno bylo velké
množství mouky tak že škoda či-

ní asi 250000 k Jest kryta poji
štěním Sotva hasiči odjeli vznikl
oheň poznovu a mouka doutnala
aŽ do druhého dne
Zavraždil ženu alkoholičku a

sám se udal — Z Moravské Ostra

vy se sděluje : K policejnímu kon- -

eipistovi dru "Wíedermanovi při-

šel v úterý 25 m m odpoledne
do kanceláře tovární topíc Josef
LahiČ a udal mu že právě zabil
svou ženu sekerou Zároveň mu

podával klíč od bytu v němž
mrtvola ležela Policejní úředníci
a policisté odebrali se ihned do

bytu kde skutečně našli Ženu s

rozbitou hlavou LahiČ který jest
lícen jako řádný muž udal že je-

ho žena byla oddána pití lihovin
že zanedbávala domácnost a stále
učila děti piti rum což pohnulo
ho ku provdenl strašného činu
LahiČ zatčen a dopraven k okre--

nímu soudu

STALO SE TO V OMAZE

A přihází se to omažským lidem

každý týden

Případ níže vyprávěný není neoby
čejnou věci Totéž pfíházi te íaito a
bude te přiházeti tak dlouho pokud li
de budou míti ledviny a budou přeUS-Zova- ti

ledviny
Pí Fred Hornová 2104 lev 28 ul„

Omaha Nebr praví: "Doan'§ Kidney
Pille úplně p6obl jak te o nich praví
a neváhám doporučovat! je Vyléčení
mé jimi docílené jot trvalé Můžete
tále uveřejňovat! odporuíní Jejž jsem
vám před nčkolika lety dala Než jem
i opatřila Doan'e Kidney Pill etav
můj byl hrozný Mohla jsem stři! §pá-t- i

ráalrdkem bolestí v zádech a vždy
kdyi jiem te sehnula oitré píchnutí
mnou projelo Jedna krabička Doan'e
Kidney Pille poskytla mi ulevu ale vy-
užívala jitém tři krabičky abych li vy-
léčení zajidtila Aai za rok když §e
dontavil Iabý záchvat choroby nema-

řila jem čai % užívala jsem Doan's
Kidney Pills
K dodtání u vlech obchodník fi Ce-

na 50 eenta Foster— Milburn Co
Buffalo N'cw Tork jediní jednatelé
Nezapomeňte na jméno —- Doanovy

— a neberte jiné

Angličínu neznáte?
Jste tedy jako ryba bez vodv

jako tělo bez života Vy máte

plouti pře řeku budoucno ti
Chcete ae vydat přea ni jen a
kocábce bez vwelt Chcete př
#IU celý avoj život v poatrku
Hdut Vy nehodláte te ttiti tamo
statným občanem! Americkými
Zda li viak ano my Vám pomůi#
tne! My Ván nnčím v BO álo
hách anticky a to při Vtii pr4i
dopA 24tf

riSTE KAMI

Vikla Bratři
LonNdnle Mlnti

neidrahocennéjilci pokladeš
"X U Uké bj%mil aajUtá

OOORf ZRAK
pMorJt li te val

4i kati vál
trak le a!Hae odk1á4jle %m%U

etlj Mk MtaatM ikták p
tíka Jit4t tArvkM fl4 fkJel fiimfimhmmi irJU )m( vyjft

4t HiUiiU hrajMt kUH 4
r% Um aMet kU4ik Or%4fl jmm
J Miififk llk t mlmm l mim
látal UeL

1211 jilftUl ! Oaiaki Kek

Nepotřebuji bytí Vale pokoje nove vypapírovány anebo dflm Vál
noví obarven! Jestliže ano pak zadejte ihned práci tu

FRANK LANGPAULOVi
majiteli pěkní zařízeného obchodu nástěnným papírem barvami sklem

olejem v ČÍSLE 1261 Bo 13 ST OMAHA NEBE
Jeho v oboru tomto dlouholetá zkuienost a pochvalná povSat úpl-

nou Vaši apokojenost zaručují Na skludě najdete velký vbír nejno-víjííc- h

vzorků krásného nástěnního papíru rozných barev varniifl
Itčtcfl a akU vlech velkosti — V každém případě neopomeňte jej

navítíviti
f ggjf

mužstvu podařilo se teprve v pá-

tek
(

21 června vyprostiti mrtvolu

horníkovu jenž zůstavil vdovu a

tři malé dítky
Staré mince nalezeny — Při

bourání domku p Josefa Gimbet-t- a

v Čšíně u Iloršova Týna na

Šumavě nalezena byla pod podla-

hou velká hliněná nádoba Při ko-

pání rozbili ji zedníci motykou
načež se vysypala spousta různých

starobylých mincí Při bedlivém

prohlížfní bylo zjištěno že jsou to

mince pocházející ze 14 15 a 16

století Vzácný tento nález (přes
650 kusů) věnuje majitel některé-

mu museu

Zemřel následkem opaření —

Z Hlinská se sděluje: Josef Ma

řas ze Srného u Hlinská dělník

v barvírně p Jana BouSky v Iílin

jsku uvolňoval v pátek 14 června

v dílně ventilátory při čemž se

smekl a spadl do kádě naplněné
'vařící vodou Opařil si silně obě

ruce přední část těla a obličej Po

lékařském ošetření dopraven byl
do všeobecné okresní nemocnice v

Německém Brodě kdež ve středu
19 června zemřel

Zvláštní případ emrti V Mni-

chově Hradišti na návštěvě dlící

121ctá dcera postmistra p Bergla
z Libáně vyšla si před Božím Tě-

lem s děvčaty na luka na květiny
Děvče okusovalo stonky různých
květin při uvíjení kytice a otrávi-

lo se patrně jedem některé rostli-

ny Ža několik hodin přes úsilí

lékařů podlehlo děvčce prudké

Lupiči stříleli na faráře — 55

Trutnova došla ve čtvrtek 20

června zpráva že do fary ve Sta-

rých Bucích vloupali se v noci a

úterka na středu 19 června lupi-č- i

kteří byli ozbrojeni střelnými
zbraněmi a podnikli útok na fárá-ř- e

Po 11 hodině zmíněné noci

zaslechl farář František Schnei-

der jenž se byl odebral jíž na lo-

ží podezřelý šramot Znepoko-

jen rychle vstal a přistoupiv k

zpozoroval na dvoře tři mu-

že Jat neblahou předtuchou že

má před sebou lupiče uchopil se

ručnice z níž vypálil otevřeným
oknem ránu aby je zastrašil Lu-

piči na výstřel odpověděli tím že

vypálili na faráře několik ran leč

žádná duchovního nezasáhla Te-

prve za delší chvíli zmizeli odváž-

ní zloději v temnu noci Dosud

pátrání po nich zůstalo bezvýsled-

ným

Neštěstí na stavbě školy v Bran-

dýse nad Labem — Při školní bu-dob- ě

proti nádraží provádí se v

místě bývalé školní zahrádky no-

vá přístavba která byla zadána
staviteli p Novákovi z Mělníka

který stavěl také hlavní budovu
školní a vzorně ji postavil Ve

čtvrtek dne 20 Června na večer

stalo se na této přístavbě neštěstí

při kterém byli velice těžce zra-

něni tři dělníci Z nezjištěné do

sud příčiny spadla římsa která

zasypala a potloukla Františka
Nováka z Horních Počernic Anto-

nína Ilendrycha ze Sestajovic a

Václava Rylicha Těžce zranění

byli po lékařském ošetření převe-
zeni dopravním autobusem pana
Bišitkého který obstarává spoje-
ní mezi Brandýsem a Prahou do

všeobecné nemocnice Novák a

Rylkh byli přivezeni v bezvědo-

mí Hendrych měl ještě chvílemi

jasné okamžiky a "mohl při výsle-

chu udati jmna svých druhů Ale

také on ztratil vědomí kdyi ho

vynášeli i přijímací kanceláře
Všichni tři zranění byli ihned po-

drobeni operaci Jich zraněni
lékaři za velice třiké li-ve-

ta

nebezpečné

ZaUI m pidem do iklepa — V

Březnici a Chomutova upadl v

tčrlto dnech rolník Klement do

hlutokfho k!epa v ními bylo na
metr vysoko vody PH pido na--

raiil Klrrrent na uKn!v a h!l

M

IaurtÍ8Í poplito — Z I'rtí
jova Rodinu p O Klina koře

ipundcrít a Ortele eiikh Jurků
likl k ÍVrtna velkl nežilsit

Vhtt 4al KUnova vařil na lihu
klí a 11 ttřidio korMm lihem

tdl j lrtny na podteku a v

lamjikii jJ pitl v f lane
M mmtel ktmJili jl f H-t- 1

tmm a pUM m tnu ©

Českým srdcím — Slezský od-

bor "Národní rady české" vydal

provolání k bratřím z Čech a Mo-

ravy aby v těžkém boji jenž na-

stává české větvi slezské pama-

tovali také na Matici Opavskou

na Opavsku a na Matici Osvěty

lidové na Těšínsku Umč]á nad-

vláda německá usiluje na sněmě

opavském zniěiti všechny české

školy A Nordmarka prušácká
hledí zakupováním pozemků vy-pud- iti

Čecha z jeho hroudy Ma-

tice Opavská v Opavě zřídila gy-

mnasium v Opavě a opatřila pro
ně budovu zřídila obecnou školu

a školku v Opavě svým jen ná-

kladem vydržuje dosud živno-

stenskou školu v Opavě na ven-

kově dvě školy obecné třem škol-

kám opatřuje věcné potřeby

budovy a platí z nich

nájem udržuje museum vydává
Věstník časopis věnovaný hlavně
historii slezské (svým členům

zdarma) podporuje knihovnictví

atd Na to a na uplácení dluhu

na spolkovém dome potreouje
ročně 2100936 k Ale tímto pro-

voláním prosí hlavně o pomoc na

vystavění nových škol v obcích

které lze ještě zachrániti národu
českému Pro jednu školu zakou

pila u místo ale stavěti nemůže

pro nedostatek peněz- - Bratn ro-

dáci I Podejte oběma Maticím ru-

ky pomocné I

Matka pěti dítek uhořela —

případ lehkomyslného a ne-

bezpečného přilévání lihu do ho-

řícího kahance udál se v těchto
dnech v Třeboni V rodině tam-

ního prof p Skočdopole zaměst-

naná posluhovačka M Lokešová

chtěla při ohřívání večeře na liho-

vém kahanci přiliti z láhve lihu
lež líh vybuchl "a posluhovačka

byla v okamžiku v plamenech
tak těžké popáleniny že v

hroznýh bolestech záhy skonala
zflstavivši pět malých dítek

Poslanecký mandát paní Viko-vé-Kunětic-
ké

— V úterý v pole-

dne dne 18 června byly zemské-

mu výboru doručeny a odboru

III (posl Němec) přikázány spi-

sy týkající se doplňovací volby
zemského poslance za města Mla-

dou Boleslav a Nymburk Místo-

držitelství postupujíc tyto spisy
zemskému výboru sděluje že zvo-

lené paní Vikové-Kunětick- é voleb

ního certifikátu nevydá a odňvod-ňuj- e

toto své rozhodnutí tím že

dle ducha zemského zřízení a vo-

lebního řádu náleží pasivní právo
volební do sněmu zemského pou-

ze osobám mužským Na základě
I 31 zemského zřízení zůstavuje
však místodržitelství rozhodnutí

sněmu království Českého Spisům

přiložen jest druhý list místodr-žitel- e

v němž tento sděluje že při
volbě intervenující zemepanský
komisař upozornil volební komisi

při skrutiniu první í druhé volby
na to že dle platných předpisů!
dosavadních nemají ženy pasivní-- :

ho volebního práva do zemského]
sněmu Volební komise nedbala
vaa iuuuiu upuxoruem a připoji-
la do volebního protokolu projev
v kterém se dosavadní předpisy
volebního řádu označují za nejas-

né a nedostatečné a podotýká se

že otázka pasivního práva voleb-

ního do zemského sněmu musí bý-- ti

zásadně rozřešena novým záko-

nem

Vděčnost zachráněného Čecho--

američana — Před nějakým ča- -'

Km zachráněn byl Sfastnž tonou-- (

ti čeebo-ameřiča- n Karel Florián z

Chicaga žák pražaké konervato-- j
ře bratry Rudolfem Otakarem a

Václavem Rybáky a jich bratran-- '
eem Robertem Malanem S prml
výpravou amerických čh& ph-- j
byl nyní téi matka uchráněného
11 Joaefina Floriánová i Chicaga

t natStívivlj statečné zárhrancť
tíh® ay&ka by jim Mobsl jmJ
dekovala ojevUU jim krásni

proveden pukety a monftjramy

tateJnýrh jineh4 na jedni a

třoo iotm i ''Stým airkran&m

Karel lloriia" druM slrani
llaketa jřipitla na amrt ká

Csttíl titit ▼ ÉW — V dolt

"HaWWf " m K#at ula

eirWIa 19 IvrvM JUk wttráí

l4 tnetea oMI m kandW Hrb--J

la cartiía JUka-faaniat-

liT7'i ''' 1 !'v w

m f i

DE JAMES W NOVÁK

četký mbní lékař
Continental Block — 15 a Dougla ul Pokoj íta 4 v rohu nad Berg Ooth-In-g

Co — Ofiee Ptonei Douglae 6VJ77 — Besidenee 915 Wllliam StrjPhonei Douglae 6019 — Krajaať a venkova kteřf nejsou a domáet prael
zubařskou spokojeai učiai dobře kdyi při návštěv! Omany zajdou k Dra
Netíkovi V ni fjs veUifTi práee v nboru svem ruN Hit

Sdružení českých lékařů
v Omaze n South Omaze

DE IEAMSE J 1L DE ilMÁNEK O
ev iáp roh 8 a Iltekory 1 tlL „i n v
Tlřon lgUa MIS řwJ2f '

Opwaeisj m vleaj ivtáital peaof
DE K0UT8KÝ JOHN

405 iir 24 ul So Omaká '

Tife wtk it DR KÁLAL F J
DE NtMSO CHAi flM? N'!!°n1 í?

1316 Wllliam ol Omika TMm rKmgíM int
Tvr— ItoajlM tiiT "

DE IWOBODADR t J 8W0B0DA L0UI3

J2V1 jíl 16 ul Omaha 301 Í'lo OwuU
UMm ItMgUe 1311 Tetolw WvfUe M

Mf lU v4m( UUH éim fnvUA UkaMI eisy —it%mUfk
elMMM vvlketl LlOuflsi klsélMkeUv Utaře mU tm 9 kt )

ít f-- T a4 I kttkeltf aytessai l
aattta si4Uk aU eaaUk


